DATA: 12/08/2024

VALOR SUPRIMIDO: R$ 50.040,00

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S)
NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE TERRESTRE DE
CARGA DO TIPO PEDRA, PEDRISCO, PÓ DE PEDRA E OUTROS MA-
TERIAIS, TRAJETO NOBRES – MT À SORRISO – MT. – 19 DE AGOSTO
- PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE - BRUNO EDUARDO PECINELLI DEL-
GADO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 329/2023 – ADITIVO
VALOR – PREGÃO PRESENCIAL nº 009/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.

CONTRATADO: JR CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVIÇOS
LTDA

DATA: 08/08/2024

VALOR: R$ 28.625,00

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIÁRIAS DE CAMINHÃO BASCULANTE,
CAMINHÃO PRANCHA, CAVALO MECÂNICO, CAMINHÃO COM CA-
NHÃO DE INCÊNDIO E CAMINHÃO COM MANGUEIRA DE JARDINA-
GEM, HORAS DE MÁQUINAS PESADAS, LOCAÇÃO DE CAÇAMBA ES-
TACIONÁRIA E TRANSPORTE DE CARGA, PARA AS SECRETARIAS
SOLICITANTES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO
PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES. – 19 DE AGOSTO DE 2024 -
PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE - BRUNO EDUARDO PECINELLI DEL-
GADO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 221/2023 – ADITIVO DE
SUPRESSÃO – ADESÃO Nº 042/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.

CONTRATADO: PANTANAL GESTÃO E TECNOLOGIA LTDA

DATA: 09/07/2024

VALOR SUPRIMIDO R$ 38.820,56

OBJETO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023,
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023, PROCESSO DE COMPRA Nº. 146/
2023, PROMOVIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ
DO NORTE-MT PARA CONTRATAÇÃO SERVIÇO DE GESTÃO DE
COMPRAS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EM GERAL, ATRA-
VÉS DE PROCESSO SISTÊMICO, COM VISTAS AO ATENDIMENTO
DAS NECESSIDADES CIVIS, URBANAS E PREDIAIS DO MUNICÍPIO
SORRISO- MT. – 19 DE AGOSTO DE 2024 - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-
SE - BRUNO EDUARDO PECINELLI DELGADO - SEC. MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 238/2023 – RENOVA-
ÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL nº 039/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.

CONTRATADO: BRENO TRENTO

DATA: 13/08/2024 29/08/2024 a 28/08/2025

VALOR: R$ 771.896,12

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATO-
RIAIS, ELENCADOS NO PRESENTE TERMO DE REFERÊNCIA PARA
ASSISTIR OS USUARIOS ATENDIDOS NA URGENCIA E EMERGENCIA
DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA 24H, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS ELABORADOS PELA SECRE-
TARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. 19 DE AGOSTO DE 2.024. -

PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE - BRUNO EDUARDO PECINELLI DEL-
GADO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 068/2024– ADITIVO
DE SUPRESSÃO – INEXIGIBILIDADE N° 036/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.

CONTRATADO: SANETRAN - SANEAMENTO AMBIENTAL EIRELI

DATA: 12/08/2024

VALOR SUPRIMIDO: R$ 50.040,00

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S)
NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE TERRESTRE DE
CARGA DO TIPO PEDRA, PEDRISCO, PÓ DE PEDRA E OUTROS MA-
TERIAIS, TRAJETO NOBRES – MT À SORRISO – MT. – 19 DE AGOSTO
- PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE - BRUNO EDUARDO PECINELLI DEL-
GADO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

RESUMO DE PUBLICAÇÃO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 221/2023 – ADITIVO DE
SUPRESSÃO E RETIFICAÇÃO DO 2° TERMO ADITIVO – ADESÃO Nº
042/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.

CONTRATADO: PANTANAL GESTÃO E TECNOLOGIA LTDA

DATA: 16/07/2024

VALOR TOTAL SUPRIMIDO R$ 423.756,06

OBJETO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023,
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023, PROCESSO DE COMPRA Nº. 146/
2023, PROMOVIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ
DO NORTE-MT PARA CONTRATAÇÃO SERVIÇO DE GESTÃO DE
COMPRAS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EM GERAL, ATRA-
VÉS DE PROCESSO SISTÊMICO, COM VISTAS AO ATENDIMENTO
DAS NECESSIDADES CIVIS, URBANAS E PREDIAIS DO MUNICÍPIO
SORRISO- MT. – 19 DE AGOSTO DE 2024 - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-
SE - BRUNO EDUARDO PECINELLI DELGADO - SEC. MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

RETIFICAÇÕES

PUBLICAÇÃO DE RETIFICAÇÃO DO RESUMO, PUBLICADO NO DIÁ-
RIO OFICIAL DE CONTAS DO TRIBUNAL DE CONTAS DE MATO
GROSSO, 12 DE AGOSTO DE 2024 • JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO
DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DE MATO GROSSO • ANO XIX | N° 4.
546, PAGINA N° 358

ONDE SE LÊ: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO
DE RESUMO QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 127/2021
– ADITIVO VALOR – PREGÃO ELETRÔNICO N°025/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.

CONTRATADO: LG LOCADORA DE VEICULOS LTDA,

DATA: 09/08/2024

VALOR: R$ 12.380,79

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VÉICULOS AUTOMOTORES
SEM CONDUTOR, TIPO PASSEIO E UTILITÁRIOS, CONFORME ESPE-
CIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA. – 12 DE
AGOSTO DE 2024 - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE - BRUNO EDUAR-
DO PECINELLI DELGADO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

LEIA SE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE
RESUMO QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 127/2021 –
ADITIVO VALOR – PREGÃO ELETRÔNICO N°025/2021

19 de Agosto de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.551

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 433 Assinado Digitalmente